
NOWOTOMYSKIEGO
ul. Pozneńska  33

64-300  Nowy  Tomyśl

AO.BR.0002.55.2023

PROTOKÓŁ NR LV/2023
Z OBRAD  ŁV SESJI

RADY  POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

z dnia  28 grudnia  2023  r.

w  sali  sesyjnej  Starostwa  Powiatowego

1.  Otwarcie  LV sesji  i stwierdzenie  quorum.

Przewodnicząca  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  Renata  Gruszka  o godzinie  13.00

otworzyła  obrady  LV sesji Rady Powiatu  Nowotomyskiego  i powitała  radnych,  Starostę

Nowotomyskiego  -  Andrzeja  Wilkońskiego,  Wicestarostę  Nowotomyskiego  -  Marcina

Brambora,  Sekretarza  Powiatu  -  Ewę Bąbelek,  Skarbnika  Powiatu  -  Barbarę  Golon,  członków

Zarządu,  Radcę  prawnego  -  Grzegorza  Dorożalskiego,  kierowników  jednostek  organizacyjnych

i wydziałów,  służby  mundurowe,  pracownika  Biura  Obsługi  Rady i Zarządu  Powiatu  oraz

informatyków.

Przewodnicząca  poprosiła  radnych  o potwierdzenie  swojej  obecności  na sesji  drogą

elektroniczną.

Przewodnicząca  poinformowała,  że na sali obecnych  jest  19 radnych  i stwierdziła

quorum  oraz  prawomocność  obrad.

Lista obecności  radnych  stanowi  załącznik  nr I do protokołu.

Lista zaproszonych  gości stanowi  załącznik  nr 2 do protokołu.

Przewodnicząca  dodała,  że obrady  sesji  są transmitowane  i nagrywane,  a

administratorem  nagrań  jest  Starosta  Nowotomyski.

Przewodnicząca  poinformowała,  że materiały  na dzisiejszą  sesję  zostały  dostarczone

radnym  w formie  elektronicznej  i są zamieszczone  w Biuletynie  Informacji  Publicznej  oraz  na

stronie  Starostwa  Powiatowego  w  Nowym  Tomyślu.  Materiały  zostały  omówione  na

posiedzeniach  Komisji  Branżowych  Rady Powiatu,  a projekty  uchwał  zostały  pozytywnie

zaopiniowane.

2. Przedstawienie  porządku  obrad.

Przewodnicząca  zapytała,  czy do porządku  obrad  są pytania  lub uwagi?

Nikt  się  nie zgłosił.

Przewodnicząca  poinformowała,  że radni  będą  procedować  zgodnie  z

zaproponowanym  porządkiem  obrad.

3. Przyjęcie  protokołu  z LIV sesji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego.

Przewodnicząca  oznajmiła,  że do protokołu  z LIV sesji nie wpłynęły  żadne  uwagi  na

piŚmie.
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Przewodnicząca  poddała  pod  głosowanie  protokół  z LIV sesji  Rady  Powiatu.

Głosowano  w  sprawie:

Przyjęcie  protokołu  z LIV sesji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego.

Wyniki  głosowania

ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  1,  NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (18)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,

Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,

Adam  Pilc,  Tomasz  Szczechowicz,  Andrzej  Wilkoński

BRAK  GŁOSU  (1)

Marek  Wichtowski

Rada  Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  przyjęła  protokół  z LIV sesji  Rady

Powiatu  Nowotomyskiego.

4.  Sprawozdanie  Starosty  Nowotomyskiego  z działalności  Zarządu  Powiatu

Nowotomyskiego  w  okresie  międzysesyjnym.

Sprawozdanie  Starosty  Nowotomyskiego  z działalności  Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego  w

okresie  międzysesyjnym  stanowi  załącznik  nr 3 do protokołu.

Informacja  Starosty  Nowotomyskiego  z posiedzenia  Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego  z dnia

28 grudnia  2023  r. stanowi  załącznik  nr 4 do protokołu.

Przewodnicząca  poinformowała,  że  w  okresie  międzysesyjnym  odbyły  się  trzy

posiedzenia  Zarządu.  Ostatnie  posiedzenie  odbyło  się  dzisiaj  przed  sesją.  Przewodnicząca

poprosiła  Starostę  o odczytanie  informacji  z tego  posiedzenia.

Starosta  odczytał  informację  z posiedzenia  Zarządu  Powiatu  z dnia  28 grudnia  br.

Przewodnicząca  zapytała,  czy są  jakieś  pytania  do  sprawozdania  i poprosiła  o

zgłaszanie  się do  dyskusji.

W  dyskusji  wzięli  udział:

- Wiceprzewodniczący  Rady  Zbigniew  Markowski  zapytał,  jaka  jest  wysokość  nagrody  rocznej

dla  Dyrektora  SP ZOZ  w Nowym  Tomyślu?

- Starosta  odpowiedział,  że podstawą  do przyznania  Dyrektorowi  SP ZOZ w Nowym  Tomyślu

nagrody  jest  m. in. zakończenie  roku  bilansowego  szpitala  bez straty.  Nagroda  została

pozytywnie  zaopiniowana  przez  Radę  Społeczną  SP ZOZ. Przyznano  nagrodę  w wysokości  1

miesięcznego  średniego  wynagrodzenia  w roku  poprzedzającym  przyznanie  nagrody.  Starosta

dodał,  że  przepisy  pozwalają  na  przyznanie  nagrody  w wysokości  do  3 miesięcznych

wynagrodzeń.

- Radny  Adam  Pilc  odniósł  się do punktu  1b  z posiedzenia  Zarządu  z dnia  28 grudnia  br. i

poprosił  o przybliżenie  tematu  dotyczącego  udzielenia  ulgi  od należności  pieniężnych  w  formie

rozłożenia  na raty.

- Starosta  odpowiedział,  że jest  to związane  z realizacją  programu  unijnego  dotyczącego

wyposażenia  szkół,  a w tym  przypadku  chodzi  o wyposażenie  Zespołu  Szkół  nr 1 w Nowym

Tomyślu.  W czasie  COVlD-u  nastąpiło  opóźnienie  dostawy  maszyn  do warsztatów,  dlatego

Powiat  był  zmuszony  naliczyć  karę  za nieterminowe  wywiązanie  się z umowy.  Wysokość  kary

umownej  to  około  60.000,00  zł, co zostało  rozłożone  na raty  na 41ata.
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5. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2023.

Projekt  uchwały  w sprawie  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok 2023  stanowi

załącznik  nr 5 do protokołu.

Autopoprawka  do projektu  uchwały  Rady Powiatu  Nowotomyskiego  w sprawie  zmiany

budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2023  stanowi  załącznik  nr 6 do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  Skarbnika  Powiatu  o zabranie  głosu.

Skarbnik  Powiatu  poinformowała,  że  w zaproponowanym  projekcie  uchwały  w

sprawie  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na  rok 2023  uwzględniono  pismo

Wojewody  Wielkopolskiego  z dnia  14  grudnia  2023  roku  informujące  o przyznaniu  dla  Powiatu

Nowotomyskiego  w ramach  Rządowego  Programu  Wsparcia  Powiatów  w Organizacji  i

Tworzeniu  Rodzinnych  Form  Pieczy  Zastępczej  w 2023  roku  kwoty  56.420,00  zł. W związku  z

tym,  zaproponowano  zmiany  po stronie  dochodów  i wydatków  budżetowych.  Uwzględniono

również  wnioski  Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Usług  Wspólnych  w Nowym  Tomyślu,

dyrektora  Powiatowego  Centrum  Sportu  w Nowym  Tomyślu  oraz  kierowników  placówek

oświatowych  o dokonanie  przesunięć  środków  finansowych  między  paragrafami  wydatków

budżetowych  w ramach  posiadanych  przez  te  jednostki  planów.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się do  dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się nie

zgłosił.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w  sprawie:

Podjęcie  uchwały  w sprawie  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2023.

Wyniki  głosowania

ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  1, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (18)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,

Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,  Adam  Pilc, Tomasz

Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

BRAK  GŁOSU  (1)

Krzysztof  Pacholak

Rada Powiatu Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr LV/468/2023  w
sprawie  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2023.

6. Podjęcie  uchwały  w sprawie  uchwalenia  zmian  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej

Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2023  -  2034.

Projekt  uchwały  w sprawie  uchwalenia  zmian  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu

Nowotomyskiego  na lata 2023-  2034  stanowi  załącznik  nr 7 do protokołu.

Autopoprawka  do projektu  uchwały  w sprawie  uchwalenia  zmian  w Wieloletniej  Prognozie

Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata 2023-  2034  stanowi  załącznik  nr 8 do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  Skarbnika  Powiatu  o zabranie  głosu.

Skarbnik  Powiatu  poinformowała,  źe w zaproponowanym  projekcie  uchwały  w

sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2023-
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2034  uwzględniono  zmiany  w  zadaniach  wieloletnich  pn.  ,,Wyposażenie  środowisk

informatycznych  wojewódzkich,  powiatowych  i miejskich  podmiotów  leczniczych  w narzędzia

informatyczne  umożliwiające  wdrożenie  elektronicznej  dokumentacji  medycznej  oraz

stworzenie  sieci  wymiany  danych  między  podmiotami  leczniczymi  samorządu  województwa".

Uwzględniono  zmianę  w zadaniu  pn. ,,Rozbudowa  drogi  powiatowej  2749P  na odcinku

Porażyn  Tartak-Kopanki,  budowa  ścieżki  pieszo-rowerowej".  Wprowadzono  zadanie  pn.

,,Budowa  drogi  powiatowej  numer  1731P  Zębowo  do granicy  powiatu  nowotomyskiego"  oraz

zadanie  pn.  ,,Rozbudowa  drogi  powiatowej  2755P  w  zakresie  budowy  ścieżki  pieszo-

rowerowej  na odcinku  Boruja  Nowa  - Jabłonna".

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się nie

zgłosił.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w  sprawie:

Podjęcie  uchwały  w sprawie  uchwalenia  zmian  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu

Nowotomyskiego  na lata  2023  -  2034.

Wyniki  głosowania

ZA: 19,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (19)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,

Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,

Adam  Pilc,  Tomasz  Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr LV/469/2023  w
sprawie  uchwalenia  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego

na lata  2023  -  2034.

7. Podjęcie  uchwały  zmieniającej  uchwałę  nr XLV/387/2023  Rady Powiatu  Nowotomyskiego
z dnia  22 lutego  2023  r. w sprawie  określenia  zadań  z zakresu  rehabilitacji  zawodowej  i

społecznej  osób  niepełnosprawnych  zamieszkujących  na terenie  Powiatu  Nowotomyskiego,

na  które  zostaną  przeznaczone  środki  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób

Niepełnosprawnych  w  2023  roku.

Projekt uchwały  zmieniającej  uchwałę  nr XLV/387/2023 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia
22 lutego  2023  r. w sprawie  określenia  zadań  z zakresu  rehabilitacji  zawodowej  i społecznej  osób

niepełnosprawnych  zamieszkujących  na terenie  Powiatu  Nowotomyskiego,  na które  zostaną

przeznaczone  środki  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób Niepełnosprawnych  w 2023 roku

stanowi  załącznik  nr 9 po protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się do  dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się nie

zgłosił.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w  sprawie:

Podjęcie  uchwały zmieniającej  uchwałę  nr XLV/387/2023  Rady Powiatu Nowotomyskiego  z
dnia  22 lutego  2023  r. w sprawie  określenia  zadań  z zakresu  rehabilitacji  zawodowej  i

społecznej  osób  niepełnosprawnych  zamieszkujących  na terenie  Powiatu  Nowotomyskiego,

na  które  zostaną  przeznaczone  środki  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób

Niepełnosprawnych  w 2023  roku.
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Wyniki  głosowania

ZA: 19,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (19)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,

Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,

Adam  Pilc,  Tomasz  Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

Rada Powiatu Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr LV/470/2023

zmieniającą  uchwałę  nr XLV/387/2023  Rady Powiatu Nowotomyskiego  z dnia 22 lutego
2023  r. w sprawie  określenia  zadań  z zakresu  rehabilitacji  zawodowej  i społecznej  osób

niepełnosprawnych  zamieszkujących  na  terenie  Powiatu  Nowotomyskiego,  na  które

zostaną  przeznaczone  środki  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób

Niepełnosprawnych  w  2023  roku.

8. Podjęcie  uchwały  w sprawie  ustalenia  wykazu  wydatków  niewygasających  z upływem

roku  budżetowego  2023.

Projekt  uchwały  w sprawie  ustalenia  wykazu  wydatków  niewygasających  z upływem  roku

budżetowego  2023  stanowi  załącznik  nr IO do protokołu.

Autopoprawka  do projektu  uchwały  w sprawie  ustalenia  wykazu  wydatków  niewygasających  z

upływem  roku  budżetowego  2023  stanowi  załącznik  nr Il  do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  Skarbnika  Powiatu  o zabranie  głosu.

Skarbnik  Powiatu  poinformowała,  że  w zaproponowanym  projekcie  uchwały  w

sprawie  ustalenia  wykazu  wydatków  niewygasających  z upływem  roku  budżetowego  2023

uwzględniono  wysokość  wydatków  w kwocie  6.222.776,71  zł. Na wskazaną  kwotę  składają  się

w dziale  600  rozdziale  614  wydatki  inwestycyjne  z tytułu  realizacji  dokumentacji  projektowych

w kwocie  210.576,00  zł, wydatki  na zakupy  inwestycyjne  w wysokości  167.157,00  zł oraz  w

dziale  851 ochrona  zdrowia  rozdziale  85111  szpitale  ogólne  kwota  5.845.043,71  zł. W

autopoprawce  do omawianego  projektu  uchwały  wysokość  kosztów,  które  zostały  poniesione

w roku  bieżącym  uległa  zmianie  o kwotę  344.233,56  zł. W związku  z powyższym,  o taką  samą

kwotę  skorygowano  plan  wydatków  niewygasających  z upływem  bieżącego  roku.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się do  dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się nie

zgłosił.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w  sprawie:

Podjęcie  uchwały  w sprawie  ustalenia  wykazu  wydatków  niewygasających  z upływem  roku

budżetowego  2023.

Wyniki  głosowania

ZA: 19,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (19)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,

Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,

Adam  Pilc,  Tomasz  Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński
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Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie podjęła  uchwałę  nr LV/471/2023 w
sprawie  ustalenia  wykazu  wydatków  niewygasających  z upływem  roku  budżetowego  2023.

9. Projekt  uchwały  w sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu

Nowotomyskiego  na lata  2024-2035:

a)  przedstawienie  projektu  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy

Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2024-2035  wraz  z uzasadnieniem

Projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu

Nowotomyskiego  na lata 2024-2035  wraz  z uzasadnieniem  stanowi  załącznik  nr 12  do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  Skarbnika  Powiatu  o zabranie  głosu.

Skarbnik  Powiatu  poinformowała,  że długość  okresu  przyjętego  do  Prognozy

Wieloletniej  Finansowej  na lata  2024-2035  wynika  bezpośrednio  z art.  227  ust.  2 ustawy  z dnia

27 sierpnia  2009  roku  o finansach  publicznych.  Prognozę  należy  sporządzić  na czas nie krótszy

niż okres,  na który  zaciągnięto  oraz  planuje  się  zaciągnąć  zobowiązania.  Na dzień  podjęcia

uchwały  spłatę  zobowiązań  przewiduje  się  do roku 2035.  W związku  z tym,  Wieloletnia

Prognoza  Finansowa  Powiatu  Nowotomyskiego  została  przygotowana  na lata  2024-2035.  Przy

opracowaniu  prognozy  pozycji  budżetowych  Powiatu  Nowotomyskiego  wykorzystano  dwa

podstawowe  mierniki  koniunktury  gospodarczej.  Dynamikę  realnej  PKB oraz  dynamikę

średniorocznej  inflacji.  Na podstawie  tych  wskaźników  oszacowano  wartości  dochodów  i

wydatków  Powiatu  Nowotomyskiego,  co dzięki  konstrukcji  i zaawansowanym  metodom

dokonywania  obliczeń  pozwoli  realizować  w  przyszłości  właściwą  politykę  finansową

jednostki.  W projekcie  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  na lata 2024-2035  znalazły  się

następujące  przedsięwzięcia  pn. ,,Wyposażenie  środowisk  informatycznych  wojewódzkich,

powiatowych  i miejskich  podmiotów  leczniczych  w narzędzia  informatyczne  umożliwiające

wdrożenie  elektronicznej  dokumentacji  medycznej  oraz-t-worzenie  sieci wymiany  danych

pomiędzy  podmiotami  leczniczymi  samorządu  województwa",,,Wzmocnienie  wojewódzkich

kolejowych  przewozów  pasażerskich  na obszarze  oddziaływania  aglomeracji  poznańskiej

poprzez  zwiększenie  ilości  połączeń  kolejowych.  Dofinansowanie  poznańskiej  kolei

metropolitalnej.",  ,,Opracowanie  dokumentacji  projektowo  kosztorysowej  na  budowę

nowego  przebiegu  drogi  wojewódzkiej  numer  305 na odcinku  od ulicy  Kolejowej  do ulicy

Celnej  w Nowym  Tomyślu  wraz  z uzyskaniem  decyzji  środowiskowej",  ,,Świadczenie  usług

pocztowych  dla Starostwa  Powiatowego  w Nowym  Tomyślu",,,Wsparcie  realizacji  zadania

polegającego  na wykonaniu  zadań  związanych  z uruchomieniem,  promocją  i działalnością

szlaków  wikliny",  ,,Wielkopolski  transport  regionalny,  przewozy  autobusowe  na liniach

komunikacyjnych  przebiegających  w granicach  administracyjnych  Powiatu  Nowotomyskiego

organizowane  przez  Związek  Powiatowo-Gminny",  ,,Ubezpieczenie  majątku  i

odpowiedzialności  cywilnej  dla  Powiatu  Nowotomyskiego  i podległych  jednostek

organizacyjnych  na lata  2022  - 2025",,,Program  kompleksowy  wsparcia  dla rodzin  za życiem",

,,Rozbudowa  i przebudowa  budynku  Powiatowego  Ośrodka  Dokumentacji  Geodezyjnej  i

Kartograficznejw  Nowym  Tomyślu",,,Rozbudowai  przebudowa  szpitala  w Nowym  Tomyślu  -

etap  pierwszy",,,Termomodernizacja  budynku  biurowego  Starostwa  przy  ul. Poznańskiej  33 w

Nowym  Tomyślu  wraz  z wymianą  okieni  montażem  źródła  energii  odnawialnej",,,Dzierżawa

urządzeń  kserujących",,,Przebudowa  pasa drogowego  numer  2713P  Łomnica  - Nowy  Dwór  -

etap  drugi",,,Przebudowa  drogi  powiatowej  nr 2709P  Opalenica  -  Lwówek  - dokumentacja

projektowa",  program  realizowany  w ramach  Erasmus  Plus,,Czas  na staż",,,Zakup  energii
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elektrycznel",,,Wsparcie  deinstytucjonalizacji  pieczy zastępczejw  podregionie Leszczyńskim"
oraz  ,,Budowa  sali sportowej  z zapleczem  szatniowo-sanitarnym  dla Specjalnego  Ośrodka

Szkolno-Wychowawczego  w Zbąszyniu".  Zgodnie  z założeniami  przyjętymi  przy prognozie

dochodów  budżetowych,  wysokość  wydatków  bieżących  i majątkowych  ustalono  według

przyjętego  projektu  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok 2024.  W latach  2025  - 2035

dokonano  ostrożnościowej  indeksacji  o wagi  wskaźników  inflacji  oraz  PKB. Powiat  prowadzi

politykę  oszczędnościową  w zakresie  wydatków  bieżących,  która  ma na celu zmniejszenie

nakładów  na ten cel. Uzyskane  w ten sposób  środki  przeznaczone  zostaną  na działania

inwestycyjne.  Planuje  się  zmniejszenie  wydatków  remontowych  w zadaniach  drogowych,  na

rzecz  zadań  inwestycyjnych  w  szerszym  zakresie  działań,  to  znaczy  rozbudowy  lub

modernizacji.  Dane  przyjęte  do Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego

w  poszczególnych  kategoriach  zostały  zaprognozowane  w  sposób  bezpieczny  i

OStrOżnOŚCiOW/.

b) przedstawienie  opinii  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  o projekcie  uchwały  w sprawie

uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2024-2035

Opinia  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  o projekcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia

Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata 2024-2035  stanowi  załącznik  nr

13  do protokołu.

Wiceprzewodniczący  Rady  Powiatu  Tomasz  Szczechowicz  odczytał  opinię  Regionalnej

Izby Obrachunkowej  o projekcie  uchwały  w sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy

Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2024-2035.

c) przedstawienie  opinii  stałych  Komisji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  o projekcie  uchwały

w sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata

2024-2035

Opinia  Komisji Bezpieczeństwa,  Ochrony  Środowiska  i Rolnictwa  o projekcie  uchwały  w

sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata 2024-2035

stanowi  załącznik  nr 14  do protokołu.

Opinia Komisji  Edukacji,  Zdrowia,  Sportu,  Kultury  i Polityki  Społecznej  o projekcie  uchwały  w

sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata 2024-2035

stanowi  załącznik  nr 15 do protokołu.

Opinia  Komisji  Budżetowej  i Rozwoju  Gospodarczego  o projekcie  uchwały  w  sprawie

uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata 2024-2035  stanowi

załącznik  nr 16  do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  Przewodniczących  Komisji  o przedstawienie  opinii.

Przewodniczący  Komisji  Bezpieczeństwa,  Ochrony  Środowiska  i Rolnictwa  odczytał

opinię  Komisji  Bezpieczeństwa,  Ochrony  Środowiska  i Rolnictwa  o projekcie  uchwały  w

sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata

2024-2035.

Przewodniczący  Komisji  Edukacji,  Zdrowia,  Sportu,  Kultury  i Polityki  Społecznej

odczytał  opinię  Komisji  Edukacji,  Zdrowia,  Sportu,  Kultury  i Polityki  Społecznej  o projekcie

uchwały  w sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego

na lata 2024-2035.
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Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i Rozwoju  Gospodarczego  odczytał  opinię

Komisji  Budżetowej  i Rozwoju  Gospodarczego  o projekcie  uchwały  w sprawie  uchwalenia

Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata 2024-2035.

d)  przedstawienie  stanowiska  Zarządu  Powiatu  do  wniosków  Regionalnej  Izby

Obrachunkowej  i komisji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego

Stanowisko  Zarządu Powiatu  do wniosków  Regionalnej  Izby Obrachunkowej  i komisji  Rady

Powiatu  Nowotomyskiego  stanowi  załącznik  nr 17  do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  Starostę  o przedstawienie  stanowiska  Zarządu  Powiatu  do

wniosków  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  i Komisji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego.

Starosta  odczytał  stanowisko  Zarządu  Powiatu  do  wniosków  Regionalnej  Izby

Obrachunkowej  i komisji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego.

e) odczytanie  wniosków  zgłoszonych  przed  sesją  przez  radnych,  które  nie  zostały

uwzględnione  w  projekcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej

Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2024-2035

Przewodnicząca  poinformowała,  że radni  nie wnieśli  wniosków  i zamknęła  punkt.

f)  przedstawienie  autopoprawki  Zarządu  Powiatu  do  projektu  uchwały  w  sprawie

uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2024-2035

Autopoprawka  Zarządu Powiatu  do projektu  uchwały  w sprawie  uchwalenia  Wieloletniej

Prognozy Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata 2024-2035  stanowi  załącznik  nr 18 do

protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  Skarbnika  Powiatu  o zabranie  głosu.

Skarbnik  Powiatu  poinformowała,  że w autopoprawce  do projektu  uchwały  w sprawie

uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata 2024-2035

uwzględniono  m. in. uwagę  poczynioną  przez Regionalną  Izbę  Obrachunkową  w opinii  o

projekcie  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata 2024-2035  z

dnia  15  grudnia  2023  roku  oraz  zmiany  w zadaniach  wieloletnich  tj.,,Wyposażenie  środowisk

informatycznych  wojewódzkich,  powiatowych  i miejskich  podmiotów  leczniczych  w narzędzia

informatyczne  umożliwiające  wdrożenie  elektronicznej  dokumentacji  merytorycznej  oraz

tworzenie  sieci  wymiany  danych  pomiędzy  podmiotami  leczniczymi  samorządu

województwa",,,Rozbudowai  przebudowa  Powiatowego  Ośrodka  Dokumentacji  Geodezyjnej

i Kartograficznej  w Nowym  Tomyślu",  ,,Termomodernizacja  budynku  biurowego  Starostwa

Powiatowego  w  Nowym  Tomyślu  wraz  z wymianą  okien  i montażem  źródeł  energii

odnawiaInel',,,Przebudowa  pasa drogowego numer 2713P Łomnica - Nowy Dwór etap drugi"
oraz ,,Przebudowa  drogi  powiatowej  numer  2709P Opalenica  - Lwówek  dokumentacja

projektowa".  Ponadto  w autopoprawce  do Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  znalazły  się

nowe  zadania  wieloletnie  tj. ,,Budowa  drogi  powiatowej  numer  1731P  Zębowo  do granicy

Powiatu  Nowotomyskiego",,,Rozbudowa  drogi  powiatowej  2749P  na odcinku  Porażyn  Tartak

- Kopanki, budowa ścieżki pieszo-roweroweI"  oraz,,Rozbudowa drogi powiatowej  nr 2755P w
zakresie  budowy  ścieżki  pieszo-rowerowej  na odcinku  Boruja  Nowa  -  Jabłonna".
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g)  dyskusja  nad  projektem  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy

Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2024-2035  oraz  nad  autopoprawką

Przewodnicząca  poprosiła  radnych  o zgłaszanie  się  do dyskusji  drogą  elektroniczną.

Nikt  nie zgłosił  się  do dyskusji.

h) głosowanie  autopoprawki  Zarządu

Przewodnicząca  poddała  autopoprawkę  Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego  do

projektu  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu

Nowotomyskiego  na lata  2024  -  2035  pod  głosowanie.

Głosowano  w  sprawie:

głosowanie  autopoprawki  Zarządu.

Wyniki  głosowania

ZA: 19,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (19)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas, Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,

Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,

Adam  Pilc, Tomasz  Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

Rada  Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  przyjęła  autopoprawkę  Zarządu

Powiatu  Nowotomyskiego  do  projektu  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej

Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2024  -  2035.

i) głosowanie  wniosków  komisji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  zawartych  w opiniach

komisji  i nie uwzględnionych  przez  Zarząd  w autopoprawce  oraz wniosków  radnych

złożonych  przed  sesją,  które  nie zostały  uwzględnione  w projekcie  uchwały  w sprawie

uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2024-2035

Przewodnicząca  poinformowała,  że nie było  wniosków  w tej  sprawie.

IO. Podjęcie  uchwały  w sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu

Nowotomyskiego  na lata  2024-2035.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej

Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2024-2035  pod  głosowanie.

Głosowano  w sprawie:

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu

Nowotomyskiego  na lata  2024-2035.

Wyniki  głosowania

ZA: 19,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (19)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg, Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas, Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,
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Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,

Adam  Pilc, Tomasz  Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr LV/472/2023  w
sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata

2024-2035.

11.  Projekt  uchwały  w sprawie  budźetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2024:

a) przedstawienie  projektu  uchwały  w sprawie  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok

2024  wraz  z uzasadnieniem

Projekt  uchwały  w  sprawie  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2024  wraz  z

uzasadnieniem  stanowi  załącznik  nr 19  do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  Skarbnika  Powiatu  o zabranie  głosu.

Skarbnik  Powiatu  poinformowała,  że w zaproponowanym  projekcie  uchwały  w

sprawie  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok 2024  uwzględniono  dochody  budżetu

ogółem  w  kwocie  128.867.422,34  zł,  z czego  dochody  bieżące  miałyby  stanowić

106.633.176,91  zł, co daje  procentowo  82,72%.  Dochody  majątkowe  miałyby  stanowić

22.264.245,43  zł, co procentowo  daje  17,28%.  Dochody  własne  bieżące  zaproponowano  w

wysokości  ogółem  37.961.103,55  zł, z czego  udziały  ze stanowiącego  dochód  budżetu  państwa

podatku  dochodowego  stanowią  kwotę  27.452.934,00  zł,  w  tym  z tytułu  podatku

dochodowego  od osób  fizycznych  zamieszkałych  na terenie  powiatu  25.018.026,00  zł oraz  z

tytułu  podatku  od osób  prawnych  w wysokości  2.434.908,00  zł. Dochody  z tytułu  subwencji  z

budżetu  państwa  na rok  2024  to kwota  57.921.734,00  zł, z czego  część  oświatowa  subwencji

ogólnej  to  50.022.833,00  zł,  część  wyrównawcza  subwencji  ogólnej  dla  powiatów

4.768.945,00  zł oraz część równoważąca  subwencji  ogólnej  dla powiatów  3.129.956,00  zł.

Dochody  z tytułu  dotacji  celowych  na zadania  bieżące  zaplanowano  ogółem  w wysokości

10.720.339,36  zł. Dochody  majątkowe  zostały  zaplanowane  w wysokości  22.264.245,43  zł.

Składają  się  na nie m. in. wpłaty  z tytułu  odpłatnego  nabycia  prawa  własności  nieruchomości

stanowiących  mienie  powiatu  w wysokości  96.600,00  zł, dochody  uzyskane  z promesy

wstępnej  otrzymanej  w  ramach  rządowego  funduszu  Polski  Ład,  program  inwestycji

strategicznych  na realizację  zadania  pod  nazwą  rozbudowa  i przebudowa  budynku

Powiatowego  Ośrodka  Dokumentacji  Geodezyjno-kartograficznej  w  Nowym  Tomyślu  w

wysokości  5.000.000,00  zł. Promesa  wstępna  otrzymana  w ramach  Rządowego  Funduszu

Polski  Ład  Program  Inwestycji  Strategicznych  na  realizację  zadania  pn.  ,,Rozbudowa  i

przebudowa  szpitala  w Nowym  Tomyślu  - etap pierwszy"  w wysokości  5.080.248,43  zł.

Promesa  wstępna  otrzymana  w ramach  Rządowego  Funduszu  Polski  Ład Program  Inwestycji

Strategicznych  na realizację  zadania  pn. ,,Przebudowa  drogi  powiatowej  numer  2708P  na

odcinku  Stary  Tomyśl  - Nowy  Tomyśl"  w wysokości  8.000.000,00  zł. Dotacja  celowa  w ramach

programu  rozwoju  obszarów  wiejskich  na lata  2014-2020  na realizację  zadania,,Przebudowa

pasa drogowego  numer  2713P  Łomnica  - Nowy  Dwór"  w wysokości  117.397,00  zł. Promesa

wstępna  otrzymana  w  ramach  Rządowego  Funduszu  Polski  Ład  Program  Inwestycji

Strategicznych  na realizację  zadania  pn. ,,Budowa  sali sportowej  z zapleczem  szatniowo-

sanitarnym  dla Specjalnego  Ośrodka  Szkolno-Wychowawczego  w Zbąszyniu"  w wysokości

2.000.000,00  zł. Promesa  wstępna  otrzymana  w ramach  Rządowego  Funduszu  Polski  Ład

Program  Inwestycji  Strategicznych  na realizację  zadania  pn. ,,Budowa  boiska  sportowego

wielofunkcyjnego  przy  Zespole  Szkół  Rolnicze  Centrum  Kształcenia  Ustawicznego  w Trzciance"
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w wysokości  990.000,00  zł oraz  promesa  wstępna  otrzymana  w ramach  Rządowego  Programu

Odbudowy  Zabytków  na realizację  zadania  pn.,,Wymiana  pokrycia  dachowego  zabytkowego

pałacu  w Trzciance,  Gmina  Kuślin"  w wysokości  980.000,00  zł.

Wydatki  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok 2024  zaplanowano  w wysokości

ogółem  136.470.861,46  zł, z czego  wydatki  bieżące  miałaby  stanowić  kwotę  108.290.396,72

zł, co procentovvo  daje  79,35%,  a wydatki  majątkowe  miałyby  stanowić  28.180.464,74  zł, co

procentowo  stanowi  20,65%.  Na wydatki  bieżące  planuje  się  m.  in.  wydatki  z tytułu

wynagrodzeń  i pochodnych  od wynagrodzeń  w kwocie  ogółem  74.110.745,85  zł, na wydatki

związane  z obsługą  długu  powiatu  2.445.812,66  zł. Wydatki  majątkowe  zaplanowane  przez

Powiat  Nowotomyski  na rok 2024  w kwocie  ogółem  28.180.464,74  zł, to m. in. wydatki

inwestycyjne  drogowe  na kwotę  9.404.332,55  zł, w tym  na przebudowę  drogi  powiatowej

numer  2708P  na odcinku  Stary  Tomyśl  - Nowy  Tomyśl  kwota  8.798.179,00  zł. Na rozbudowę

drogi  powiatowej  numer  2747P  w miejscowości  Boruja  Kościelna  (dokumentacja  projektowa)

w wysokości  150.000,00  zł. Na przebudowę  drogi  powiatowej  numer  2738P  w miejscowości

Trzcianka  (dokumentacja  projektowa)  w wysokości  180.000,00  zł. Na przebudowę  pasa

drogowego  numer  2713P  Łomnica  - Nowy  Dwór  etap  drugi  w wysokości  184.500,00  zł. Na

przebudowę  drogi  powiatowej  numer  2709P  Opalenica  -  Lwówek  (dokumentacja  projektowa)

w wysokości  30.000,00  zł. W ramach  wydatków  majątkowych  zaplanowano  również  dotację

celową  na pomoc  finansową  udzieloną  między  jednostkami  samorządu  terytorialnego  na

dofinansowanie  własnych  zadań inwestycyjnych  dla  Gminy  Nowy  Tomyśl  na  realizację

przedsięwzięcia  wieloletniego  pn.,,Opracowanie  dokumentacji  projektowo  kosztorysowej  na

budowę  nowego  przebiegu  drogi  wojewódzkiej  numer  305 na odcinku  od ulicy  Kolejowej  do

ulicy  Celnej  w Nowym  Tomyślu  wraz  z uzyskaniem  decyzji  środowiskowej"  w wysokości

36.886,55  zł. Zaplanowano  również  dotację  celową  na pomoc  finansową  udzieloną  między

jednostkami  samorządu  terytorialnego  na dofinansowanie  własnych  zadań  inwestycyjnych,  na

przewozy  autobusowe  na  liniach  komunikacyjnych  przebiegających  w  granicach

administracyjnych  Powiatu  Nowotomyskiego  organizowane  przez  Związek  Powiatowo-

Gminny  w ramach  zadania  Wielkopolski  Transport  Regionalny  w wysokości  24.767,00  zł.

Zaplanowano  dotację  dla  Województwa  Wielkopolskiego  na realizację  przedsięwzięcia

wieloletniego  pn. ,,Wyposażenie  środowisk  informatycznych  wojewódzkich,  powiatowych  i

miejskich  podmiotów  leczniczych  w  narzędzia  informatyczne  umożliwiające  wdrożenie

elektronicznej  dokumentacji  medycznej  oraz stworzenie  sieci wymiany  danych  pomiędzy

podmiotami  leczniczymi  samorządu  województwa"  w wysokości  70.000,00  zł oraz  środki  na

,,Rozbudowę  i przebudowę  szpitala  w Nowym  Tomyślu  - etap  pierwszy"  w wysokości

5.192.748,43  zł.  Pozostałe  wydatki  inwestycyjne  zaplanowane  w  planie  wydatków

inwestycyjnych  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok 2024  to wydatki  planowane  do realizacji

przez  Starostwo  Powiatowe  w Nowym  Tomyślu.  Jest to m.in.  zadanie  pn. ,,Rozbudowa  i

przebudowa  budynku  Powiatowego  Ośrodka  Dokumentacji  Geodezyjno-Kartograficznej  w

Nowym  Tomyślu"  w wysokości  5.625.000,00  zł. Ponadto,  zaplanowano  budowę  boiska

sportowego  wielofunkcyjnego  przy  Zespole  Szkół  Rolnicze  Centrum  Kształcenia  Ustawicznego

w Trzciance  na kwotę  1.IOO.OOO,OO  zł, budowę  sali sportowej  z zapleczem  szatniowo-

sanitarnym  dla Specjalnego  Ośrodka  Szkolno-Wychowawczego  w  Zbąszyniu  na  kwotę

2.010.000,00  zł oraz  wymianę  pokrycia  dachowego  zabytkowego  pałacu  w Trzciance  w Gminie

Kuślin  w wysokości  I.OOO.OOO,OO zł.

Stan zadłużenia  Powiatu  Nowotomyskiego  na dzień  31 grudnia  2023  roku  prognozuje

się  w wysokości  38.933.687,48  zł. Zaplanowano  obsługę  długu  publicznego  w  kwocie

2.445.812,66  zł. Zaplanowano  rezerwę  ogólną  budżetu  w wysokości  503.771,00  zł, rezerwę  na
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inwestycje  i zakupy  inwestycyjne  w wysokości  3.207.383,76  zł, rezerwę  na realizację  zadań

własnych  z zakresu  zarządzania  kryzysowego  w wysokości  163.000,00  zł oraz rezerwę  na

zadania  oświatowe  w wysokości  100.OOO,OO zł. Przychody  budżetu  na rok 2024  zostały

żaplanowane  w wysokości  ogółem  12.000.000,00  zł, z czego  z tytułu  zaciągniętego  kredytu

długoterminowego  na spłatę  zobowiązań  z tytułu  kredytu  w wysokości  4.396.566,88  zł, z

tytułu  kredytu  długoterminowego  na zadania  inwestycyjne  powiatu,  w tym  m. in. na zadania

inwestycyjne  drogowe  i oświatowe  oraz pokrycie  deficytów  w wysokości  3.603.439,12  zł.

Zaproponowano  wprowadzenie  wolnych  środków,  o których  mowa  w art. 217 ust. 2 pkt. 6

ustawy  o finansach  publicznych  w wysokości  4.000.000,00  zł. Rozchody  budżetu  zaplanowano

w wysokości  4.396.560,88  zł.

b) przedstawienie  opinii  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  o projekcie  uchwały  w sprawie

budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2024

Opinia Regionalnej  Izby Obrachunkowej  o projekcie  uchwały  w sprawie  budżetu  Powiatu

Nowotomyskiego  na rok 2024  stanowi  załącznik  nr 20 do protokołu.

Opinia  Regionalnej  Izby Obrachunkowej  o możliwości  sfinansowania  przez  Powiat

Nowotomyski  deficytu  budżetu  roku 2024 stanowi  załącznik  nr 21 do protokołu.

Wiceprzewodniczący  Rady  Powiatu  Tomasz  Szczechowicz  odczytał  opinię  Regionalnej

Izby  Obrachunkowej  o projekcie  uchwały  w sprawie  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok

2024  oraz  opinię  Regionalnej  Izby Obrachunkowej  o możliwości  sfinansowania  przez  Powiat

Nowotomyski  deficytu  budżetu  roku  2024.

c) przedstawienie  opinii  stałych  Komisji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  o projekcie  uchwały

w sprawie  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2024

Opinia  Komisji Bezpieczeństwa,  Ochrony  Środowiska  i Rolnictwa  o projekcie  uchwały  w

sprawie  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok 2024 stanowi  załącznik  nr 22 do protokołu.

Opinia Komisji  Edukacji,  Zdrowia,  Sportu,  Kultury  i Polityki  Społecznej  o projekcie  uchwały  w

sprawie  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok 2024 stanowi  załącznik  nr 23 do protokołu.

Opinia Komisji  Budżetowej  i Rozwoju  Gospodarczego  o projekcie  uchwały  w sprawie  budżetu

Powiatu  Nowotomyskiego  na rok 2024 stanowi  załącznik  nr 24 do protokołu.

Opinia Komisji  Bezpieczeństwa  i Porządku  o projekcie  uchwały  w sprawie  budżetu  Powiatu

Nowotomyskiego  na rok 2024  stanowi  załącznik  nr 25 do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  Przewodniczących  Komisji  oraz  Starostę  o przedstawienie

opinii.

Przewodniczący  Komisji  Bezpieczeństwa,  Ochrony  Środowiska  i Rolnictwa  odczytał

opinię  Komisji  Bezpieczeństwa,  Ochrony  Środowiska  i Rolnictwa  o projekcie  uchwały  w

sprawie  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2024.

Przewodniczący  Komisji  Edukacji,  Zdrowia,  Sportu,  Kultury  i Polityki  Społecznej

odczytał  opinię  Komisji  Edukacji,  Zdrowia,  Sportu,  Kultury  i Polityki  Społecznej  o projekcie

uchwały  w sprawie  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2024.

Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i Rozwoju  Gospodarczego  odczytał  opinię

Komisji  Budżetowej  i Rozwoju  Gospodarczego  o projekcie  uchwały  w sprawie  budżetu  Powiatu

Nowotomyskiego  na rok  2024.
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Starosta  odczytał  opinię  Komisji  Bezpieczeństwa  i Porządku  o projekcie  uchwały  w

sprawie  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2024.

d)  przedstawienie  stanowiska  Zarządu  Powiatu  do  wniosków  Regionalnej  Izby

Obrachunkowej  i komisji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego

Stanowisko  Zarządu  Powiatu  do wniosków  Regionalnej  Izby Obrachunkowej  i komisji  Rady

Powiatu  Nowotomyskiego  stanowi  załącznik  nr 26 do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  Starostę  o przedstawienie  stanowiska  Zarządu  Powiatu  do

wniosków  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  i komisji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego.

Starosta  odczytał  stanowisko  Zarządu  Powiatu  do  wniosków  Regionalnej  Izby

Obrachunkowej  i komisji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego.

e)  odczytanie  wniosków  zgłoszonych  przed  sesją  przez  radnych,  które  nie  zostały

uwzględnione  w  projekcie  budżetu

Przewodnicząca  poinformowała,  że radni  nie  wnieśli  wniosków  i zamknęła  punkt.

f) przedstawienie  autopoprawki  Zarządu  Powiatu  do  projektu  uchwały  budżetowej

Autopoprawka  Zarządu  Powiatu  do projektu  uchwały  budżetowej  stanowi  załącznik  nr 27 do

protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  Skarbnika  Powiatu  o zabranie  głosu.

Skarbnik  Powiatu  poinformowała,  że w autopoprawce  do uchwały  w sprawie  budżetu

Powiatu  Nowotomyskiego  na  rok 2024  uwzględniono  m.  in.  uwagę  poczynioną  przez

Regionalną  Izbę  Obrachunkową  w Poznaniu  z dnia  15  grudnia  2023  roku  w opinii  o projekcie

uchwały  w sprawie  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2024  oraz  zmianę  wysokości

dochodów  spowodowaną  m. in. ponownym  przeliczeniem  dochodów  z tytułu  umowy  z

prezesem  Agencji  Restrukturyzacji  i Modernizacji  Rolnictwa  w  Warszawie  na  wypłatę

ekwiwalentów  dla osób  fizycznych  za prowadzenie  upraw  leśnych,  co skutkuje  zmianą

wysokości  wydatków  budżetowych  na ten  cel  oraz  zmiany  dotyczące  środków  z tytułu  PFRON

na zadania  realizowane  przez  Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w Nowym  Tomyślu.

Ponadto,  uwzględniono  zmiany  w zadaniach  inwestycyjnych  polegające  na wprowadzeniu

nowych  zadań  inwestycyjnych  na rok  2024  pn. ,,Budowa  drogi  powiatowej  numer  1731P

Zębowo  do granicy  Powiatu  Nowotomyskiego",,,Rozbudowa  drogi  powiatowej  numer  2749P

na odcinku Porażyn Tartak - Kopanki, budowa ścieżki pieszo- rowerowel',  a także,,Rozbudowa
drogi  powiatowej  nr 2755P  w zakresie  budowy  ścieżki  pieszo-rowerowej  na odcinku  Boruja

Nowa  - Jabłonna".  Uwzględniono  zwiększenie  środków  finansowych  na realizację  zadania  w

roku  2024  pn.  ,,Przebudowa  drogi  powiatowej  numer  2709P  Opalenica  - Lwówek

dokumentacja  projektowa".  Ponadto  uwzględniono  zmiany  w zadaniach  pn. ,,Przebudowa

pasa drogowego  nr 2713P  Łomnica  - Nowy  Dwór  etap  drugi",  ,,Rozbudowa  i przebudowa

budynku  Powiatowego  Ośrodka  Dokumentacji  Geodezyjno-Kartograficznej  w  Nowym

Tomyślu",  a także  w zadaniu  ,,Rozbudowa  i przebudowa  szpitala  w Nowym  Tomyślu  etap

pierwszy".  Ze względu  na charakter  ponoszonych  kosztów  uwzględniono  również  zmiany  w

zadaniu  pn.  ,,Wyposażenie  środowisk  informatycznych  wojewódzkich,  powiatowych  i

miejskich  podmiotów  leczniczych  w  narzędzia  informatyczne  umożliwiające  wdrożenie
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elektronicznej  dokumentacji  medycznej  oraz  tworzenie  sieci wymiany  danych  pomiędzy

podmiotami  leczniczymi  samorządu  województwa".

g) dyskusja  nad  projektem  budżetu  oraz  nad  autopoprawką

Przewodnicząca  poprosiła  radnych  o zgłaszanie  się do dyskusji  drogą  elektroniczną.

W dyskusji  wzięli  udział:

- Radny  Sylwester  Kamyszek  w imieniu  swoim  oraz  radnego  Adam  Frąckowiaka  odczytał

oświadczenie  dotyczące  uchwały  budżetowej  na 2024  rok  wraz  z oceną  budżetu  Powiatu  w

poprzednich  latach  kadencji  2018-2023.

Oświadczenie  radnego  Sylwestra  Kamyszka  oraz radnego  Adam  Frąckowiaka  w sprawie

uchwały  budżetowej  na rok 2024 wraz  z oceną  budżetu  Powiatu  w latach  poprzednich  stanowi

załącznik  nr 28 do protokołu.

h) głosowanie  autopoprawki  Zarządu

Przewodnicząca  poddała  autopoprawkę  Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego  do

projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  w  sprawie  budżetu  Powiatu

Nowotomyskiego  na rok  2024  pod  głosowanie.

Głosowano  w  sprawie:

głosowanie  autopoprawki  Zarządu.

Wyniki  głosowania

ZA: 19,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (19)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,

Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,

Adam  Pilc,  Tomasz  Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

Rada  Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  przyjęła  autopoprawkę  Zarządu

Powiatu  Nowotomyskiego  do  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  w  sprawie

budźetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2024.

i) głosowanie  wniosków  komisji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  zawartych  w opiniach

komisji  i nie  uwzględnionych  przez  Zarząd  w  autopoprawce  oraz  wniosków  radnych

złożonych  przed  sesją,  które  nie  zostały  uwzględnione  w  projekcie  budżetu

W związku  z brakiem  przedmiotowych  wniosków,  Przewodnicząca  przeszła  do  punktu

12  porządku  obrad.

12.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2024.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  w  sprawie  budżetu  Powiatu

Nowotomyskiego  na rok  2024  pod  głosowanie.

Głosowano  w  sprawie:

Podjęcie  uchwały  w sprawie  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2024.

Wyniki  głosowania
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ZA: 19,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (19)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg, Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas, Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,

Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,

Adam  Pilc, Tomasz  Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

Rada  Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  pozytywnie  podjęła  uchwałę  nr

LV/473/2023  w sprawie  budźetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok 2024.

Przewodnicząca  o godzinie  14.08  zarządziła  10-minutową  przerwę.

Obrady  wznowiono  o godzinie  14.18.

13.  Podjęcie  uchwały  w sprawie  określenia  zadań  powiatu  z zakresu  rehabilitacji  zawodowej

i społecznej  osób  niepełnosprawnych  zamieszkujących  na  terenie  Powiatu

Nowotomyskiego,  które  finansowane  będą  z zaliczki  przekazanej  ze środków  Państwowego

Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  w 2024  roku.

Projekt  uchwały  w sprawie  określenia  zadań powiatu  z zakresu rehabilitacji  zawodowej  i

społecznej  osób niepełnosprawnych  zamieszkujących  na terenie  Powiatu  Nowotomyskiego,  które

finansowane  będą  z zaliczki przekazanej  ze środków  Państwowego  Funduszu Rehabilitacji  Osób

Niepełnosprawnych  w 2024 roku stanowi  załącznik  nr 29 do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się nie

zgłosił.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w sprawie:

Podjęcie  uchwały  w sprawie  określenia  zadań  powiatu  z zakresu  rehabilitacji  zawodowej  i

społecznej  osób  niepełnosprawnych  zamieszkujących  na terenie  Powiatu  Nowotomyskiego,

które  finansowane  będą  z zaliczki  przekazanej  ze środków  Państwowego  Funduszu

Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  w 2024  roku.

Wyniki  głosowania

ZA: 19,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (19)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas, Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,

Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,

Adam  Pilc, Tomasz  Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr LV/474/2023  w
sprawie  określenia  zadań  powiatu  z zakresu  rehabilitacji  zawodowej  i społecznej  osób

niepełnosprawnych  zamieszkujących  na  terenie  Powiatu  Nowotomyskiego,  które

finansowane  będą  z zaliczki  przekazanej  ze środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji

Osób  Niepełnosprawnych  w 2024  roku.

14.  Podjęcie  uchwały  w sprawie  udzielenia  upoważnienia  dla Przewodniczącego  Komisji

Rewizyjnej  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  do przeprowadzenia  kontroli  w Powiatowym

Centrum  Sportu  w Nowym  Tomyślu.
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Projekt  uchwały  w sprawie  udzielenia  upoważnienia  dla Przewodniczącego  Komisji  Rewizyjnej

Rady Powiatu  Nowotomyskiego  do przeprowadzenia  kontroli  w Powiatowym  Centrum  Sportu  w

Nowym  Tomyślu  stanowi  załącznik  nr 30 do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się  do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się  nie

zgłosił.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w sprawie:

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  upoważnienia  dla  Przewodniczącego  Komisji

Rewizyjnej  Rady Powiatu  Nowotomyskiego  do przeprowadzenia  kontroli  w Powiatowym

Centrum  Sportu  w Nowym  Tomyślu.

Wyniki  głosowania

ZA: 19,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (19)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg, Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas, Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,

Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,

Adam  Pilc, Tomasz  Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

Rada Powiatu Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr LV/475/2023  w
sprawie  udzielenia  upoważnienia  dla Przewodniczącego  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Powiatu

Nowotomyskiego  do  przeprowadzenia  kontroli  w Powiatowym  Centrum  Sportu  w Nowym

Tomyślu.

15.  Podjęcie  uchwały  w sprawie  zmiany  uchwały  w sprawie  ustalenia  szczegółowych  zasad

ponoszenia  odpłatności  za pobyt  w mieszkaniu  treningowym.

Projekt  uchwały  w sprawie  zmiany  uchwały  w sprawie  ustalenia  szczegółowych  zasad

ponoszenia  odpłatności  za pobyt  w mieszkaniu  treningowym  stanowi  załącznik  nr 31 do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się  do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się  nie

zgłosił.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w  sprawie:

Podjęcie  uchwały  w sprawie  zmiany  uchwały  w sprawie  ustalenia  szczegółowych  zasad

ponoszenia  odpłatności  za pobyt  w mieszkaniu  treningowym.

Wyniki  głosowania

ZA: 19,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (19)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg, Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas, Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,

Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,

Adam  Pilc, Tomasz  Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

Rada Powiatu Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr LV/476/2023  w
sprawie  zmiany  uchwały  w sprawie  ustalenia  szczegółowych  zasad  ponoszenia  odpłatności

za pobyt  w mieszkaniu  treningowym.
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16.  Sprawozdanie  z działalności  Komisji  Rewizyjnej  za 2023  rok.

Sprawozdanie  z działalności  Komisji Rewizyjnej  za 2023 rok stanowi  załącznik  nr 32 do

protokołu.

Przewodnicząca  zapytała,  czy do sprawozdania  z działalności  Komisji  Rewizyjnej  za

2023  rok  są pytania  i poprosiła  o zgłaszanie  się do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się nie

zgłosił.

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  przyjęła  bez uwag  sprawozdanie  z działalności

Komisji  Rewizyjnej  za 2023  rok.

17.  Interpelacje  i zapytania  Radnych.

Przewodnicząca  poinformowała,  że w okresie  międzysesyjnym  nie wpłynęły  na piśmie

żadne  interpelacje,  ani zapytania.  Przewodnicząca  zapytała,  czy ktoś  z radnych  chciałby  teraz

złożyć  zapytanie,  bądź  interpelację?  Nikt  się  nie  zgłosił.  Przewodnicząca  dodała,  że na ostatniej

sesji  również  nie było  interpelacji  i zapytań,  dlatego  nie ma żadnych  odpowiedzi  do odczytania

na dzisiejszej  sesji.

18.  Wolne  głosy  i wnioski.

Przewodnicząca  poprosiła  radnych  o zgłaszanie  się  do dyskusji  drogą  elektroniczną.

W dyskusji  wzięli  udział:

- Starosta  w imieniu  swoim  oraz  członków  Zarządu  podziękował  za cały  rok  wspólnej  pracy  na

rzecz  Powiatu.  Ta praca  może  być różnie  oceniana,  ale został  wypracowany  pewien  kierunek

współpracy,  który  jest oparty  na wzajemnym  zaufaniu,  natomiast  krytyka  zawsze  jest

potrzebna.  Starosta  podziękował  także  radnemu  Sylwestrowi  Kamyszkowi  i radnemu

Adamowi  Frąckowiakowi  za wszystkie  lata związane  z opieką  nad wnioskami,  które  były

realizowane  w ramach  rządowych  programów,  bo Powiat  mógłw  sposób  zdecydowanyi  obfity

skorzystać  ze źródeł  finansowych  z budżetu  państwa.  Starosta  wspomniał  również  o środkach

unijnych  pochodzących  z Urzędu  Marszałkowskiego,  które  na pewno  wpłynęły  zarówno  na

poprawę  stanu  obiektów  należących  do Powiatu,  ale też na poprawę  jakości  pracy.  Starosta

zwrócił  uwagę,  że budżet  na rok  2024  jest  bardzo  ostrożny.  Ze względu  na zmianę  kadencji  w

kwietniu  2024  roku  nie warto  zaciągać  zobowiązań,  z którymi  musieliby  się  zmagać  radni

nowej  kadencji.  Starosta  jeszcze  raz  podziękował  w  imieniu  Zarządu  za wsparcie  w

całorocznych  działaniach.

- Ireneusz  Kozecki  zapytał,  czy w okresie  świątecznym  nie było  obsady  lekarzy  na SOR-ze?

Radny  zapytał,  czy istnieje  możliwość  nie otrzymania  środków  finansowych  przyznanych  przez

Wojewodę  z przeznaczeniem  na SP ZOZ w Nowym  Tomyślu?

- Starosta  odpowiedział,  że trudno  jest  mu odpowiedzieć  na pierwsze  pytanie.  Dyrektor  SP

ZOZ nie mógł  potwierdzić,  zarówno  wczoraj  jak i dzisiaj,  że taka  sytuacja  na SOR-ze miała

miejsce.  Starosta  odniósł  się  do drugiego  pytania  radnego  i odpowiedział,  że jest  jeszcze

jutrzejszy  dzień,  w którym  Rząd może  zdecydować  o przeznaczeniu  tych  środków.  Jutrzejszy

dzień  będzie  decydujący  i będzie  jednoznaczna  odpowiedź  na ten temat.  Są prowadzone

rozmowy  z przedstawicielami  koalicji  rządowej.  Starosta  dodał,  że w  Województwie

Wielkopolskim  cztery  jednostki  związane  ze służbą  zdrowia  są w podobnej  sytuacji.
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- Radny  Ireneusz  Kozecki  zapytał,  czy został  rozstrzygnięty  konkurs  na  dyrektora  ds.

medycznych?

- Starosta  poinformował,  że procedura  została  uruchomiona  przez  Dyrektora  SP ZOZ. Zostali

wyłonieni  reprezentanci  Rady Społecznej  oraz podmiotu  tworzącego,  czyli  Pan  Dariusz

Chłopek  oraz  Wicestarosta  Marcin  Brambor.  Sytuacja  prawdopodobnie  jest  w zawieszeniu,

ponieważ  jeśli  dotychczasowyzastępca  dyrektora  weźmie  udziałwtym  konkursie,  to  zmieniają

się  zasady  reprezentacji  w komisji  konkursowej.

- Dyrektor  SP ZOZ Tomasz  Przybylski  poinformował,  że 24 grudnia  br. był  problem  z obsadą

lekarską  na wieczorynce.  Na SOR-ze była  obsada  lekarska.  Dyrektor  poinformował,  źe trwa

procedura  konkursowa  na dyrektora  ds. medycznych.  Dzisiaj,  bądź  jutro  będzie  opublikowane

ogłoszenie  o naborze  kandydatów.

- Starosta  dodał,  że będzie  bronił  szpitala  powiatowego,  ponieważ  nie można  zakończyć

dyskusji  na temat  szpitala  stwierdzenie,  że w czasie  świąt  pacjenci  byli  odsyłani  do Wolsztyna.

Starosta  zaapelował,  aby  notować  ilu pacjentów  z Wolsztyna  i Grodziska  Wielkopolskiego  jest

codziennie  przyjmowanych  na wieczorynce  w szpitalu  w Nowym  Tomyślu.  SP ZOZ w Nowym

Tomyślu  ma jedynie  incydentalne  sytuacje,  gdy nie ma pełnej  obsady  lekarskiej.  Starosta

odniósł  się do budżetu  Powiatu  i zwrócił  uwagę,  że środki  w budżecie  wzrastały  przez  okres

pandemii.  Galopujące  wzrosty  dochodów,  wypłat  i inflacja  powodowały,  że od dużej  kwoty  te

same  procenty  dają  realnie  inną  wartość.

- Wiceprzewodniczący  Rady  Zbigniew  Markowski  dodał,  że chciałby  przeanalizować  budżet  z

ostatnich  lat, pąnieważ  budżet  Powiatu  na  2024  rok został  przygotowany  w  sposób

ostrożnościowy.'  Wiceprzewodniczący  dodał,  że SP ZOZ w Nowym  Tomyślu  jest  wiodącym

szpitalem  w okolicy.

- Przewodnicząca  dodała,  że przez  wiele  lat  w szpitalach  ościennych  nie było  pomocy  doraźnej.

Pomoc  doraźna  była  w szpitalu  w Nowym  Tomyślu  i przyjmowano  pacjentów  z okolicznych

powiatów.  Przewodnicząca  dodała,  że 24 grudnia  br. w szpitalu  w Nowym  Tomyślu  pacjenci

mieli  zaproponowaną  alternatywę  udania  się  do szpitala  w Wolsztynie.  Pacjenci  mieli

udzielaną  informację,  że jest  lekarz  na dyżurze  w Wolsztynie,  pacjenci  jechali  i korzystali  z tej

pomocy.

- Starosta  dodał,  że SP ZOZ w Nowym  Tomyślu  jest  wiodącą  jednostką  w okolicy,  na którą

Powiat  przeznacza  ogromne  środki  finansowe.  Należy  pamiętać  o tym,  że pacjenci  z

ościennych  powiatów  byli  zawsze  przyjmowani  do szpitala  i należy  o tym  mówić.

- Przewodnicząca  zgodziła  się, że SP ZOZ w Nowym  Tomyślu  jest  szpitalem  wiodącym.  Można

się z tego  cieszyć  i się tym  chwalić.  Gdyby  tak  nie było,  radni  nie podejmowaliby  kolejnych,

trudnych  decyzji  związanych  z kolejną  rozbudową  i doposażaniem  szpitala.  Wynika  to  z troski

o mieszkańców,  bo szpital  jest  w tym  miejscu  bardzo  potrzebny.

- Dyrektor  SP ZOZ oznajmił,  że incydent  z 24 grudnia  br. to jednostkowa  sytuacja  i na ogół

takie  sytuacje  nie mają  miejsca.

- Wiceprzewodniczący  Rady  Zbigniew  Markowski  zauważył,  że są głosy  od mieszkańców,  że

Szpitalny  Oddział  Ratunkowy  nie działa  dobrze.

- Dyrektor  SP ZOZ odpowiedział,  że szpital  niezmiennie  od kilku  lat poszukuje  lekarzy.  Dyrektor

dodał,  że z chęcią  skorzysta  z jakichś  wskazówek  w tej  kwestii.

- Przewodnicząca  poinformowała,  że w SP ZOZ w Nowym  Tomyślu  zaszły  zmiany  personalne  i

zostały  uwzględnione  uwagi,  które  zgłaszali  lekarze  rodzinni.  W związku  z powyższym,

współpraca  poprawiła  się. Przewodnicząca  zapytała,  czy ktoś  z radnych  chce  jeszcze  zabrać

głos  w punkcie  wolne  głosy  i wnioski?  Nikt  się  nie zgłosił.
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Przewodnicząca  w imieniu  swoim,  Wiceprzewodniczących  i Zarządu  Powiatu  na

nadchodzący  Nowy  2024  Rok złożyła  radnym  i ich rodzinom,  pracownikom  zarówno  Starostwa

Powiatowego  w Nowym  Tomyślu,  jak  i jednostek  organizacyjnych,  służbom  z terenu  powiatu

nowotomyskiego,  a także  wszystkim  mieszkańcom  życzenia  nieustającego  zdrowia,  radości  z

rzeczy  codziennych,  z rzeczy ważnych,  dni  pełnych  nowych  wyzwań,  dni szczęśliwych,

spełnienia  marzeń  izrealizowania  postanowień  noworocznych.  Przewodnicząca  podziękowała

radnym,  pracownikom  Starostwa  Powiatowego  i jednostek  organizacyjnych,  a także  tym

wszystkim,  którzy  przez cały rok i minione  lata współpracowali  i przykładali  się  swoimi

działaniami  do tego,  że Powiat  mógł  występować  o różne  projekty  i je realizować.

19.  Zamknięcie  LV sesji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego.

Przewodnicząca  o godz.  14.42  zamknęła  obrady  LV sesji  Rady  Powiatu

Nowotomyskiego.

Nagranie  obrad  LV sesji Rady Powiatu  stanowi  załącznik  nr 33 do protokołu.

PRZEWODNICZĄCA  RADY

!,G(,;,

Przygotował(a):  Patrycja  Dembniak

Przygotowano  przy  pomocy  programu  eSesja.pl
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